



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE OIRAS DO PARÁ**  
**SETOR DE COMPRAS**



**MAPA COMPARATIVO: MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA - SEMAD - 2024**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	INNOVATIS COMERCIO, INDUSTRIA E SERVICOS LTDA CNPJ: 30.620.060/0001-78		SANTO LOGISTICA E CONSTRUTORA LTDA CNPJ/MF: 32.578.942/0001-48		GLOBAL COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ: 19.745.442/0001-95		MÉDIA	
				V. UNI	V. TOTAL	V. UNI	V. TOTAL	V. UNI	V. TOTAL	V. UNI	V. TOTAL
1	ABSORVENTE GERIÁTRICO PCT COM 8 UNIDADES TAM M.	PCT	700	19,99	RS 13.993,00	RS 19,00	RS 13.300,00	RS 21,00	RS 14.700,00	RS 20,00	RS 13.997,67
2	ABSORVENTE HIGIÊNICO ÍNTIMO, FEMININO, DESCARTÁVEL, EXTERNO, TAMANHO E ESPESURA NORMAL, COM ABAS, HIPOALERGICO, FORMATO ANATÔMICO, COM ABSORÇÃO EFICIENTE E BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, CONSTITUIDO POR CAMADA PROTETORA MACIA E IMPERMEÁVEL, COM LINHAS ADESIVAS. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: PAPEL, CELULOSE, POLIPROPILENO, ADESIVO TERMOPLÁSTICO, POLIETILENO, PACOTE COM, NO MÍNIMO, 08 UNIDADES.	PCT	3000	RS 10,50	RS 31.500,00	RS 10,30	RS 30.900,00	RS 10,75	RS 32.250,00	RS 10,52	RS 31.550,00
3	ÁCIDO MURIÁTICO, LIMPADOR BASE ÁCIDA, COMPOSIÇÃO BÁSICA, ÁCIDO SULFÔNICO, FLUORÍDRICO E MURIÁTICO, ASPECTO FÍSICO: LÍMPIDO, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: LIMPEZA DE PISOS, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: BIODEGRADÁVEL, CAIXA COM 12 FRASCOS DE 1.000ML.	CX	4800	RS 77,89	RS 373.872,00	RS 78,50	RS 376.800,00	RS 79,00	RS 379.200,00	RS 78,46	RS 376.624,00

4	ACIDULANTE EM PO, NEUTRALIZANTE DE ALCALINIDADE E CLORO, CONTENDO ÁCIDO ORTOFOSFÓRICO, CITRATO DE SÓDIO ESTABILIZADO A BASE DE TETRABORATO DE SÓDIO, COM PH IGUAL A 2 E 3 SOLUÇÃO A 1% DE CONCENTRAÇÃO EMBALAGEM DE 20 LITS	BALDE	100	R\$ 65,50	R\$ 6.550,00	R\$ 64,75	R\$ 6.475,00	R\$ 65,75	R\$ 6.575,00	R\$ 65,33	R\$ 6.533,33
5	ÁGUA SANITÁRIA, A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0 A 2,5 % P/P, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01 LITRO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, CAIXA COM 12 FRASCOS.	CX	8000	R\$ 52,20	R\$ 417.600,00	R\$ 53,00	R\$ 424.000,00	R\$ 52,75	R\$ 422.000,00	R\$ 52,65	R\$ 421.200,00
6	ALCOOL EM GEL 70%, COM REGISTRO DO RESPONSÁVEL QUÍMICO, REGISTRO NO INMETRO, COM DATA DE ENVASAMENTO, NÚMERO DE LOTE E VALIDADE NA EMBALAGEM, COM SAC DA EMPRESA, CAIXA COM 12 FRASCOS DE 500ML	CX	4000	R\$ 157,00	R\$ 628.000,00	R\$ 156,00	R\$ 624.000,00	R\$ 158,00	R\$ 632.000,00	R\$ 157,00	R\$ 628.000,00
7	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70 % INPM, COM REGISTRO DO RESPONSÁVEL QUÍMICO, REGISTRO NO INMETRO, COM DATA DE ENVASAMENTO, NÚMERO DE LOTE E VALIDADE NA EMBALAGEM, COM TAMPA DE ROSCA PARA FACILITAR O MANUSEIO, COM SAC DA EMPRESA, CAIXA COM 12 FRASCOS DE 1.000ML.	CX	6000	R\$ 165,00	R\$ 990.000,00	R\$ 164,50	R\$ 987.000,00	R\$ 165,90	R\$ 995.400,00	R\$ 165,13	R\$ 990.800,00
8	ALCOOL ETILICO LÍQUIDO 92,8° INPM - 96º EMBALAGEM DE 1 LITRO DE USO DOMÉSTICO	CX	3000	R\$ 169,00	R\$ 507.000,00	R\$ 170,00	R\$ 510.000,00	R\$ 172,00	R\$ 516.000,00	R\$ 170,33	R\$ 511.000,00
9	ALCOOL GEL EMBALAGEM DE 500ML, ALCOOL ETILICO EM TEOR ALCOOLICO ENTRE 65 GRAUS INPM HIDRATADO DILUIDO EMBALADO EM GEL, COM 500G	TOND	3000	R\$ 12,50	R\$ 37.500,00	R\$ 13,00	R\$ 39.000,00	R\$ 14,00	R\$ 42.000,00	R\$ 13,17	R\$ 39.500,00

10	ALVEIANTE EM PÓ INDUSTRIAL - ALVEIANTE E GERMIÇADA A BASE DE CLORO ORGÂNICO ESTABILIZADO, PARA ROUPAS HOSPITALARES, CONTENDO ACIDO TRICLOROACETONITRICO, TRICLOROACETONITRATO DE SÓDIO E POTÁSSIO, ALCALINIZANTES, ESTABILIZANTES FOSFATADOS E FOSFONATOS (HEDP) EMBALAGEM DE 20KG	BALDE	500	R\$ 90,00	R\$ 45.000,00	R\$ 89,00	R\$ 44.500,00	R\$ 92,00	R\$ 46.000,00	R\$ 90,33	R\$ 45.166,67
11	ALVEIANTE PARA SUPERFÍCIE DE METAL E ALUMINO CONTENDO TESO ATIVO CATIONICO E INIBIDORES DE CORROSÃO EMBALAGEM 5 LITS	UNID	500	R\$ 15,99	R\$ 7.995,00	R\$ 15,50	R\$ 7.750,00	R\$ 15,25	R\$ 7.625,00	R\$ 15,58	R\$ 7.790,00
12	AMACIANTE INDUSTRIAL PARA LAVAGEM DE ROUPAS HOSPITALARES, COM AÇÃO DEGERMANTE A BASE DE AGENTES CATIONICOS CONTENDO QUATERNÁRIOS DE AMÔNIO GERMIÇADA E REDUTORES DA TENSÃO SUPERFICIAL, NÃO IONICENOS A BASE DE MONOXIMOL, SEQUESTRANTES DE FERRO (HEDP), EMBALAGEM 20 LITS,	PACOTE	9000	R\$ 145,00	R\$ 1.377.500,00	R\$ 142,00	R\$ 1.349.000,00	R\$ 147,00	R\$ 1.396.500,00	R\$ 144,67	R\$ 1.374.333,33
13	ANTI-MOFO 180G PARA PRESERVAR O AMBIENTE DOMESTICO DOS EFEITOS NOCIVOS DO EXCESSO DE UMIDADE.	UNID	3000	R\$ 44,50	R\$ 13.350,00	R\$ 45,00	R\$ 13.500,00	R\$ 13,99	R\$ 4.197,00	R\$ 34,50	R\$ 10.349,00
14	AROMATIZANTE PARA CENTRAL DE AR, EMBALAGEM 5 LITS	UNID	490	R\$ 31,00	R\$ 15.190,00	R\$ 30,50	R\$ 14.945,00	R\$ 30,75	R\$ 15.067,50	R\$ 30,75	R\$ 15.067,50
15	BALDE CAPACIDADE 100 LITS, SEM TAMPA	UNID	400	R\$ 82,30	R\$ 32.920,00	R\$ 83,50	R\$ 33.400,00	R\$ 81,50	R\$ 32.600,00	R\$ 82,43	R\$ 32.973,33
16	BALDE PARA ESFEREÇÃO: MATERIAL FM PLASTICO COM SUPORTE (DISCORREDO) PARA ESPREMER E SECAR COM ALÇA CAP-15 LITROS	UNID	700	R\$ 115,00	R\$ 80.500,00	R\$ 116,50	R\$ 81.550,00	R\$ 117,00	R\$ 81.900,00	R\$ 116,17	R\$ 81.316,67
17	BALDE PLASTICO 15 LITROS COM ALÇA	UNID	390	R\$ 21,90	R\$ 8.541,00	R\$ 20,75	R\$ 8.092,50	R\$ 21,30	R\$ 8.307,00	R\$ 21,52	R\$ 8.313,50
18	BALDE PLASTICO 50 LITROS COM TAMPA	UNID	200	R\$ 62,90	R\$ 12.580,00	R\$ 62,55	R\$ 12.510,00	R\$ 63,75	R\$ 12.750,00	R\$ 63,07	R\$ 12.613,33
19	BALDE PLASTICO REFORÇADO, CAPACIDADE 20 LITROS	UNID	200	R\$ 34,75	R\$ 6.950,00	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00	R\$ 34,85	R\$ 6.970,00	R\$ 34,87	R\$ 6.973,33
20	BALDE PLASTICO REFORÇADO, CAPACIDADE 200 LITROS	UNID	200	R\$ 195,00	R\$ 39.000,00	R\$ 194,00	R\$ 38.800,00	R\$ 196,00	R\$ 39.200,00	R\$ 195,00	R\$ 39.000,00
21	BALDE PLASTICO 100 LITS, COM TAMPA	UNID	200	R\$ 126,75	R\$ 25.350,00	R\$ 126,90	R\$ 25.380,00	R\$ 126,50	R\$ 25.300,00	R\$ 126,72	R\$ 25.343,33
22	BATERIA PARA SONAR C/X C/ 100 UNID.	CAIXA	100	R\$ 315,00	R\$ 31.500,00	R\$ 320,00	R\$ 31.900,00	R\$ 318,00	R\$ 31.800,00	R\$ 317,67	R\$ 21.206,33
23	CERA LIQUIDA INCOLOR, BRILHO NATURAL, PERFUNDA, RECUPERAÇÃO RÁPIDA, C/ CERA DE CARNAUBA, CAIXA COM 12 BRASCKS DE 750ML	CX	260	R\$ 295,00	R\$ 76.700,00	R\$ 295,90	R\$ 76.934,00	R\$ 295,70	R\$ 76.882,00	R\$ 295,53	R\$ 76.838,67

24	GESTO DE LIXO S/TAMPA - 15LIT	UNID	1000	R\$ 18,99	R\$ 18.990,00	R\$ 20,00	R\$ 20.000,00	R\$ 18,00	R\$ 18.000,00	R\$ 19,00	R\$ 18.996,67
25	RESISTENTE, TIPO TEIADO, POLIPROPILENO, CAPACIDADE PARA 15 LITROS, DIAMETRO 25CM, ALTURA 34CM, CORES VARIADAS, SEM TAMPA.	UNID	500	R\$ 25,50	R\$ 12.750,00	R\$ 25,00	R\$ 12.500,00	R\$ 26,99	R\$ 13.495,00	R\$ 25,83	R\$ 12.915,00
26	GESTO PLASTICO TEIADO PARA LIXO PEQUENO.	UNID	650	R\$ 17,90	R\$ 11.635,00	R\$ 17,50	R\$ 11.375,00	R\$ 17,75	R\$ 11.537,50	R\$ 17,72	R\$ 11.515,83
27	COADOR DE CAFE, MATERIAL: TECIDO, TAMANHO: MEDIO, APLICACAO: BULE; CARACTERISTICA ADICIONAL: COM CABO DE MADEIRA.	UNID	200	R\$ 6,75	R\$ 1.350,00	R\$ 6,90	R\$ 1.380,00	R\$ 6,85	R\$ 1.370,00	R\$ 6,83	R\$ 1.366,67
28	COLETOR PARA MATERIAL PERUORO CONTANTE CX C/ 10 UNIDADES; CAPACIDADE 20LTS.	CX	200	R\$ 240,00	R\$ 48.000,00	R\$ 235,00	R\$ 47.000,00	R\$ 237,00	R\$ 47.400,00	R\$ 237,33	R\$ 47.466,67
29	COLMEIA POOL PARA LIMPEZA DE CENTRAL AR BOMBONAS C/ 5 LITS	UNID	200	R\$ 69,00	R\$ 13.800,00	R\$ 67,00	R\$ 13.400,00	R\$ 68,00	R\$ 13.600,00	R\$ 68,00	R\$ 13.600,00
30	CONDICIONADOR 500 ML	UNID	1000	R\$ 27,35	R\$ 27.350,00	R\$ 27,75	R\$ 27.750,00	R\$ 27,90	R\$ 27.900,00	R\$ 27,67	R\$ 27.666,67
31	DESENTUPIDOR DE PLA	UNID	200	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00	R\$ 21,50	R\$ 4.300,00	R\$ 23,00	R\$ 4.600,00	R\$ 22,17	R\$ 4.433,33
32	DESENTUPIDOR DE PLA (BORRACHA)	UNID	200	R\$ 18,75	R\$ 3.750,00	R\$ 18,50	R\$ 3.700,00	R\$ 18,90	R\$ 3.780,00	R\$ 18,72	R\$ 3.743,33
33	DESINFETANTE CREOLINA 500 ML	UNID	13000	R\$ 17,50	R\$ 227.500,00	R\$ 17,00	R\$ 221.000,00	R\$ 18,00	R\$ 234.000,00	R\$ 17,50	R\$ 227.500,00
34	DESINFETANTE GERMICIDA, CX C/ 12 DE 500 ML	CX	430	R\$ 68,00	R\$ 29.240,00	R\$ 67,75	R\$ 29.132,50	R\$ 69,00	R\$ 29.670,00	R\$ 68,25	R\$ 29.347,50
35	DESINFETANTE LIQUIDO, TIPO PINHO, PARA USO GERAL, COM AÇAO BACTERICIDA/GERMICIDA, DESODORIZANTE, COM PRESENCIA MINIMA DE 0,5% DE COMPONENTES ATIVOS E REGISTRO NA AGENCIA NACIONAL DE VIGILANCIA SANITARIA (ANVISA). MATERIAL ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLASTICAS CONTENDO 1L. CAIXA COM 12 FRASCOS DE 1L.	CX	400	R\$ 75,00	R\$ 30.000,00	R\$ 73,00	R\$ 29.200,00	R\$ 77,00	R\$ 30.800,00	R\$ 75,00	R\$ 30.000,00
36	DESINFETANTE LIQUIDO, TIPO PINHO, PARA USO GERAL, COM AÇAO BACTERICIDA/GERMICIDA, DESODORIZANTE, COM PRESENCIA MINIMA DE 0,5% DE COMPONENTES ATIVOS E REGISTRO NA AGENCIA NACIONAL DE VIGILANCIA SANITARIA (ANVISA). MATERIAL ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLASTICAS CONTENDO 500ML. CAIXA COM 12 FRASCOS DE 500ML.	CX	420	R\$ 41,00	R\$ 17.220,00	R\$ 42,00	R\$ 17.640,00	R\$ 45,00	R\$ 18.900,00	R\$ 42,67	R\$ 17.920,00
37	DESINFETANTE PERUMADO GERMICIDA E BACTERICIDA AROMA DE PINHO C/10000ML. CAIXA C/ 2 UNID	CX	3000	R\$ 69,00	R\$ 207.000,00	R\$ 68,00	R\$ 204.000,00	R\$ 70,00	R\$ 210.000,00	R\$ 69,00	R\$ 207.000,00

38	DESINFETANTE SANITIZANTE POLIVALENTE-SANITIZANTE DETERGENTE UNIVERSAL COM AGENTES CATIONICOS A BASE DE QUATERNARIOS DE AMONIOS TENSOATIVOS CATIONICOS E NAO IONICOS ESTERES GLICOCOLICOS, FIXADOR DE AROMAS COM ALTA CAPACIDADE DE DILUICAO SEM PRECIPITAR PROPRIEDADES	UNID	300	R\$ 45,00	R\$ 13.500,00	R\$ 44,50	R\$ 13.350,00	R\$ 45,99	R\$ 13.797,00	R\$ 45,16	R\$ 13.549,00
39	DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE, NEUTRO, EM CREME, SEM PERFUME, COMPOSTO POR: AGUA DEMINERALIZADA, EDTA PROPLENOGLICOL, TRIGLOSAN, METILPARABENO, PROPILPARABENO, ALCOOL CETILICO, ALCOOL GTOESTERILICO ETOXILADO, MONOESTEARATO DE GLICERILA E CLORIDROXIDO DE ALUMINIO, 55 GRAMAS	UNID	250	R\$ 9,99	R\$ 2.497,50	R\$ 11,00	R\$ 2.750,00	R\$ 12,99	R\$ 3.247,50	R\$ 11,33	R\$ 2.831,67
40	DESODORANTE EM PEDRA, VASO SANITARIO (1 SUPORTE E 1 RETEL) CXA COM 12 UNIDADES	CX	300	R\$ 105,00	R\$ 31.500,00	R\$ 102,00	R\$ 30.600,00	R\$ 109,00	R\$ 32.700,00	R\$ 105,33	R\$ 31.600,00
41	DESODORIZADOR DE AMBIENTES EM SPRAY, ESSÊNCIAS DIVERSAS, FORMATO CILINDRICO, EMBALAGEM COM NO MINIMO 400 ML/277G, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE, CAIXA COM 12 FRASCOS	CX	300	R\$ 187,50	R\$ 56.250,00	R\$ 187,90	R\$ 56.370,00	R\$ 187,75	R\$ 56.325,00	R\$ 187,72	R\$ 56.315,00
42	DETERGENTE A BASE DE ACIDO PARACETICO A 2% PARA AMPLA ASPECTO DE REACAO DE BACTERIAS GRAIS POSITIVA E NEGATIVA - BOMBONA 5 LTS	UNID	1500	R\$ 99,50	R\$ 149.250,00	R\$ 99,00	R\$ 148.500,00	R\$ 99,75	R\$ 149.625,00	R\$ 99,42	R\$ 149.125,00
43	DETERGENTE ALVEJANTE ALCALINO PARA SETORES ALIMENTICIOS E HOSPITALARES-BOMBONA C/ 20 LTS	UNID	1000	R\$ 460,00	R\$ 460.000,00	R\$ 465,00	R\$ 465.000,00	R\$ 99,75	R\$ 99.750,00	R\$ 341,58	R\$ 341.583,33
44	DETERGENTE ALVEJANTE E REMOVEDOR DE MANCHAS PARA LAMOTA E AZULEJO CAP. 5 LTS	UNID	3000	R\$ 45,50	R\$ 136.500,00	R\$ 46,00	R\$ 138.000,00	R\$ 47,00	R\$ 141.000,00	R\$ 46,17	R\$ 138.500,00
45	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO FRASCO C/ 500 ML	FRASCO	7000	R\$ 42,50	R\$ 297.500,00	R\$ 43,00	R\$ 301.000,00	R\$ 44,00	R\$ 308.000,00	R\$ 43,17	R\$ 302.166,67

46	DETERGENTE LÍQUIDO, BIODEGRADÁVEL, COM EXCELENTE AÇÃO DESENGORDURANTE, NEUTRO E CLEAN, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML, COM BICO REGIADOR PARA USO ECONÔMICO, CONTEÚDO: IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, CAIXA COM 12 FRASCOS DE 500ML.	CX	250	R\$ 52,99	R\$ 13.247,50	R\$ 52,50	R\$ 13.125,00	R\$ 53,00	R\$ 13.250,00	R\$ 52,83	R\$ 13.207,50
47	DETERGENTE NEUTRO PARA LAVAGEM GERAL DE PAINÉIS COM ALTA EFICIÊNCIA NA REMOÇÃO DE RESÍDUOS VEGETAIS E ANIMAIS - BOMBONA 5 LITS	UNID	3000	R\$ 45,00	R\$ 135.000,00	R\$ 45,50	R\$ 136.500,00	R\$ 47,00	R\$ 141.000,00	R\$ 45,83	R\$ 137.500,00
48	DISPENSER METÁLICO PARA PAPEL HIGIÊNICO P/300MTS	UNID	138	R\$ 145,00	R\$ 20.010,00	R\$ 144,00	R\$ 19.872,00	R\$ 146,00	R\$ 20.148,00	R\$ 145,00	R\$ 20.010,00
49	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA (ENTREFOLHADO)	UNID	100	R\$ 77,55	R\$ 7.755,00	R\$ 77,35	R\$ 7.735,00	R\$ 77,65	R\$ 7.765,00	R\$ 77,52	R\$ 7.751,67
50	DISPENSER PARA PAPEL HIGIÊNICO P/500 MTS	UNID	100	R\$ 57,25	R\$ 5.725,00	R\$ 57,75	R\$ 5.775,00	R\$ 57,95	R\$ 5.795,00	R\$ 57,65	R\$ 5.765,00
51	DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO COMPACTA 400 ML	UNID	100	R\$ 42,35	R\$ 4.235,00	R\$ 42,55	R\$ 4.255,00	R\$ 42,85	R\$ 4.285,00	R\$ 42,58	R\$ 4.258,33
52	ESCOVA DE MÃO MULTUZO	UNID	3900	R\$ 11,50	R\$ 44.850,00	R\$ 11,25	R\$ 43.875,00	R\$ 11,75	R\$ 45.825,00	R\$ 11,50	R\$ 44.850,00
53	ESCOVA DENTAL ADULTO, CERDAS EM NYLON, MÉDIA/MACIA, COM 4 FILEIRAS DE TUPOS, CONTEÚDO 34 TUPOS DE CERDAS, APARADAS UNIFORMEMENTE E ARREDONDADAS NA MESMA ALTURA: CABO RETO, ANATÔMICO, RESISTENTE MEDINDO APROX. 17 CM, COM EMPUNHADURA EMBALAGEM EM SACO	UNID	1200	R\$ 6,50	R\$ 7.800,00	R\$ 6,75	R\$ 8.100,00	R\$ 7,25	R\$ 8.700,00	R\$ 6,83	R\$ 8.200,00
54	ESCOVA PARA LIMPEZA MULTUZO	UNID	500	R\$ 27,90	R\$ 13.950,00	R\$ 28,00	R\$ 14.000,00	R\$ 28,50	R\$ 14.250,00	R\$ 28,13	R\$ 14.066,67
55	ESCOVA SANITÁRIA PLÁSTICA, COM SUPORTE, VASSOURA SANITÁRIA COM CERDAS LISAS E FORMATO ANATÔMICO QUE ACHSSA TODOS OS CANTOS, CABO E CEPA DE PLÁSTICO, DURÁVEL E HIGIÊNICA.	UNID	2000	R\$ 8,99	R\$ 17.980,00	R\$ 8,50	R\$ 17.000,00	R\$ 9,50	R\$ 19.000,00	R\$ 9,00	R\$ 17.993,33
56	ESCOVA SANITÁRIA PLÁSTICA, TIPO BOLA SEM SUPORTE, VASSOURA SANITÁRIA COM CERDAS LISAS E FORMATO ANATÔMICO QUE ACHSSA TODOS OS CANTOS, CABO E CEPA DE PLÁSTICO, DURÁVEL E HIGIÊNICA.	UNID	2000	R\$ 6,99	R\$ 13.980,00	R\$ 6,50	R\$ 13.000,00	R\$ 6,75	R\$ 13.500,00	R\$ 6,75	R\$ 13.493,33
57	ESPREÇÃO COM CABO DE MADEIRA	UNID	1170	R\$ 17,65	R\$ 20.650,50	R\$ 17,75	R\$ 20.767,50	R\$ 17,85	R\$ 20.884,50	R\$ 17,75	R\$ 20.767,50
58	ESPREÇÃO COM CABO PLÁSTICO COM SECAGEM RÁPIDA EM ALGODÃO	UNID	1170	R\$ 22,50	R\$ 26.325,00	R\$ 22,75	R\$ 26.617,50	R\$ 22,90	R\$ 26.793,00	R\$ 22,72	R\$ 26.578,50

59	ESFREGÃO DE PANO MOP 60CM, COM CABO DE ALUMÍNIO E ARMAÇÃO MOP	UNID	3000	R\$ 98,50	R\$ 295.500,00	R\$ 98,00	R\$ 294.000,00	R\$ 99,00	R\$ 297.000,00	R\$ 98,50	R\$ 295.500,00
60	ESCOVAO EM MADEIRA COM CERDA EM PLAÇAVA	UNID	1800	R\$ 17,50	R\$ 31.500,00	R\$ 17,25	R\$ 31.050,00	R\$ 17,65	R\$ 31.770,00	R\$ 17,47	R\$ 31.440,00
61	ESPANADOR DE MADEIRA E PLAÇAVA, MEDINDO 2,5M	UNID	1800	R\$ 25,50	R\$ 45.900,00	R\$ 25,75	R\$ 46.350,00	R\$ 24,90	R\$ 44.820,00	R\$ 25,38	R\$ 45.690,00
62	ESPONJA DUPLA FACE PARA LIMPEZA, CONFECCIONADA EM MANTA NÃO TECIDA, DE FIBRAS SINTÉTICAS, UNIDAS COM RESINA A PRÓVA D'ÁGUA, IMPREGNADA COM MINERAL ABRASIVO E ADERIDA À ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA 099X60X20MM PCT60 UNID	PACOTE	150	R\$ 135,70	R\$ 20.355,00	R\$ 135,65	R\$ 20.347,50	R\$ 135,85	R\$ 20.377,50	R\$ 135,73	R\$ 20.360,00
63	FLANELA 50X35 ACABAMENTO NAS BORDAS	UNID	1100	R\$ 3,90	R\$ 4.290,00	R\$ 3,99	R\$ 4.389,00	R\$ 4,25	R\$ 4.675,00	R\$ 4,05	R\$ 4.451,33
64	FLANELA LISA 12X28 PACOTE COM 12 UNIDADE	PACOTE	150	R\$ 19,90	R\$ 2.985,00	R\$ 21,00	R\$ 3.150,00	R\$ 20,50	R\$ 3.075,00	R\$ 20,47	R\$ 3.070,00
65	FLANELA LISA USO GERAL 40X60CM (PCT C/ 12 UNID)	PACOTE	150	R\$ 38,00	R\$ 5.700,00	R\$ 37,50	R\$ 5.625,00	R\$ 38,90	R\$ 5.835,00	R\$ 38,13	R\$ 5.720,00
66	FÓSFORO, PACOTE COM 10 CAIXAS, CADA CAIXA COM 40 PALITOS.	PCT	250	R\$ 75,50	R\$ 18.875,00	R\$ 75,25	R\$ 18.812,50	R\$ 75,15	R\$ 18.787,50	R\$ 75,30	R\$ 18.825,00
67	FRAIDA DESCARTÁVEL TAM G, PCT 20 UNID	PCT	400	R\$ 42,90	R\$ 17.160,00	R\$ 42,99	R\$ 17.196,00	R\$ 43,25	R\$ 17.300,00	R\$ 43,05	R\$ 17.218,67
68	FRAIDA DESCARTÁVEL TAM M, PCT 20 UNID	PCT	400	R\$ 40,55	R\$ 16.220,00	R\$ 40,50	R\$ 16.200,00	R\$ 41,00	R\$ 16.400,00	R\$ 40,68	R\$ 16.273,33
69	FRAIDA DESCARTÁVEL TAM P, PCT 20 UNID	PCT	400	R\$ 39,50	R\$ 39,75	R\$ 39,90	R\$ 15.960,00	R\$ 32,40	R\$ 12.960,00	R\$ 37,27	R\$ 9.653,25
70	FRAIDA GERIÁTRICA TAM ADULTO, PCT 10 UNID	PCT	400	R\$ 69,99	R\$ 39,75	R\$ 67,00	R\$ 26.800,00	R\$ 68,00	R\$ 27.200,00	R\$ 68,33	R\$ 18.013,25
71	GUARDANAPÓ DE PANO ATUALHADO 40X65CM	UNID	1500	R\$ 7,50	R\$ 39,75	R\$ 7,75	R\$ 11.625,00	R\$ 7,99	R\$ 11.985,00	R\$ 7,75	R\$ 7.883,25
72	GUARDANAPÓ DE PANO DE COPA PARA 40CM X 40XMM	UNID	1500	R\$ 7,75	R\$ 39,75	R\$ 8,00	R\$ 12.000,00	R\$ 8,50	R\$ 12.750,00	R\$ 8,08	R\$ 8.263,25
73	GUARDANAPÓ DE TECIDO 23CM X 30CM	UNID	1000	R\$ 6,75	R\$ 39,75	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00	R\$ 7,50	R\$ 7.500,00	R\$ 7,08	R\$ 4.846,58
74	GUARDANAPÓ DE TECIDO 40CM X 70CM	UNID	1000	R\$ 5,75	R\$ 5.750,00	R\$ 5,50	R\$ 5.500,00	R\$ 5,90	R\$ 5.900,00	R\$ 5,72	R\$ 5.716,67
75	INSETICIDA LÍQUIDO SPRAY MULTUSO SEM CHEIRO, REMOVEDOR DE MOSQUITOS, MOSCAS, BARATAS E FORMIGAS. O PRODUTO DEVERÁ INDICAR NO RÓTULO O NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, BEM COMO IDENTIFICAÇÃO DO QUÍMICO RESPONSÁVEL, CAIXA COM 12 FRASCOS DE 300ML.	CX	270	R\$ 212,40	R\$ 57.348,00	R\$ 210,00	R\$ 56.700,00	R\$ 211,75	R\$ 57.172,50	R\$ 211,38	R\$ 57.073,50

76	LA DE AÇO FINA, COMPOSTO DE AÇO CARBONO, CONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, FARDADO COM 14 PACOTES, CADA PACOTE COM 08 ESPONJAS.	FRD	100	R\$ 54,50	R\$ 5.450,00	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00	R\$ 54,75	R\$ 5.475,00	R\$ 54,75	R\$ 5.475,00
77	LIMPA ALUMÍNIO, A BASE DE ÁCIDO SULFÔNICO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 500ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; CAIXA COM 12 FRASCOS DE 500ML.	CX	150	R\$ 6,80	R\$ 1.020,00	R\$ 6,75	R\$ 1.012,50	R\$ 6,90	R\$ 1.035,00	R\$ 6,82	R\$ 1.022,50
78	LIMPA VIDRO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO; COMPOSIÇÃO: LAUREL ÉTER, SULFATO DE SÓDIO; CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM BICO DOSADOR, CAIXA COM 12 FRASCOS DE 500ML.	CX	150	R\$ 102,00	R\$ 15.300,00	R\$ 103,00	R\$ 15.450,00	R\$ 105,00	R\$ 15.750,00	R\$ 103,33	R\$ 15.500,00
79	LIXEIRA COM PEDAL, PLÁSTICA P/ 20 LTS	UNID	250	R\$ 62,50	R\$ 15.625,00	R\$ 62,25	R\$ 15.562,50	R\$ 62,75	R\$ 15.687,50	R\$ 62,50	R\$ 15.625,00
80	LIXEIRA COM PEDAL, PLÁSTICA P/ 30 LTS	UNID	250	R\$ 75,85	R\$ 18.962,50	R\$ 75,90	R\$ 18.975,00	R\$ 75,90	R\$ 18.975,00	R\$ 75,88	R\$ 18.970,83
81	LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL, GRANDE	UNID	200	R\$ 125,00	R\$ 25.000,00	R\$ 123,00	R\$ 24.600,00	R\$ 124,00	R\$ 24.800,00	R\$ 124,00	R\$ 24.800,00
82	LIXEIRA PLÁSTICA GRANDE SEM TAMPA	UNID	300	R\$ 115,00	R\$ 34.500,00	R\$ 116,00	R\$ 34.800,00	R\$ 118,00	R\$ 35.400,00	R\$ 116,33	R\$ 34.900,00
83	LUSTRADOR DE MÓVEIS, COMPONENTES CERAS NATURAIS, AROMA LAVANDA, APLICAÇÃO EM MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, CAIXA COM 24 FRASCOS DE 200ML.	CX	30	R\$ 252,00	R\$ 7.560,00	R\$ 251,00	R\$ 7.530,00	R\$ 253,00	R\$ 7.590,00	R\$ 252,00	R\$ 7.560,00
84	LUVA DE LATEX PARA HIGIENIZAR RESISTENTE; PALMA ANTIDERRAPANTE; INTERIOR LISO, COM ACABAMENTO NAS BORDAS CANO CURTO - P.M.G	PAR	3000	R\$ 15,50	R\$ 46.500,00	R\$ 15,25	R\$ 45.750,00	R\$ 15,75	R\$ 47.250,00	R\$ 15,50	R\$ 46.500,00
85	LUVA DE LATEX PARA HIGIENIZAR RESISTENTE; PALMA ANTIDERRAPANTE; INTERIOR LISO, COM ACABAMENTO NAS BORDAS CANO LONGO - P.M.G	PAR	3000	R\$ 18,50	R\$ 55.500,00	R\$ 18,90	R\$ 54.000,00	R\$ 18,75	R\$ 56.250,00	R\$ 18,42	R\$ 55.250,00
86	LUVA DE PANO DE ALGODÃO PIGMENTADO TAM. P.M.G	PAR	3000	R\$ 12,00	R\$ 36.000,00	R\$ 11,75	R\$ 35.250,00	R\$ 11,50	R\$ 34.500,00	R\$ 11,75	R\$ 35.250,00
87	MASCARA DE PROTEÇÃO 3M	UNID	300	R\$ 37,50	R\$ 11.250,00	R\$ 37,25	R\$ 11.175,00	R\$ 37,75	R\$ 11.325,00	R\$ 37,50	R\$ 11.250,00
88	MASCARA DESCARTAVEL COM ELASTICO - CX C/ 50 UNIDADES	CX	30	R\$ 42,75	R\$ 1.282,50	R\$ 42,25	R\$ 1.267,50	R\$ 42,50	R\$ 1.275,00	R\$ 42,50	R\$ 1.275,00
89	MASCARA RESPIRADORA PACOTE COM 10	PCT	30	R\$ 45,90	R\$ 1.377,00	R\$ 45,55	R\$ 1.366,50	R\$ 45,30	R\$ 1.359,00	R\$ 45,58	R\$ 1.367,50
90	MGP UNIDO SINTÉTICO - PONTA DOBRADA 340 GR	UNID	300	R\$ 26,70	R\$ 8.010,00	R\$ 25,99	R\$ 7.797,00	R\$ 27,50	R\$ 8.250,00	R\$ 26,73	R\$ 8.019,00
91	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	UNID	5000	R\$ 25,00	R\$ 125.000,00	R\$ 23,40	R\$ 117.000,00	R\$ 23,95	R\$ 119.750,00	R\$ 24,12	R\$ 120.583,33



92	PA COLETORA DE LIXO, MATERIAL COLETOR EM PLASTICO RESISTENTE, MATERIAL CABO DE PLASTICO RESISTENTE, COMPRIMENTO CABO 16CM, COMPRIMENTO 14 CM, LARGURA 20CM	UNID	1200	R\$ 17,50	R\$ 21.000,00	R\$ 17,45	R\$ 20.940,00	R\$ 17,90	R\$ 21.480,00	R\$ 17,62	R\$ 21.140,00
93	PA PARA LIXO C/ CABO E SUPORTE, DESCRIÇÃO: PA DE LIXO DE PLASTICO MEDINDO 300MMX280MMX125MM, CABO DE MADEIRA REVESTIDO COM PLASTICO COM 150CM	UNID	1200	R\$ 15,90	R\$ 19.080,00	R\$ 15,50	R\$ 18.600,00	R\$ 15,75	R\$ 18.900,00	R\$ 15,72	R\$ 18.860,00
94	PALHA DE AÇO GROSSA, MATERIAL: AÇO CARBONO, APLICAÇÃO: LIMPEZA PESADA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: NÚMERO 2, PACOTE COM 20 UNIDADES DE 25G CADA.	FRD	50	R\$ 42,50	R\$ 2.125,00	R\$ 42,25	R\$ 2.112,50	R\$ 42,75	R\$ 2.137,50	R\$ 42,50	R\$ 2.125,00
95	PALITO DE DENTE - CX C/ 25X100	CX	50	R\$ 52,50	R\$ 2.625,00	R\$ 52,75	R\$ 2.637,50	R\$ 52,90	R\$ 2.645,00	R\$ 52,72	R\$ 2.635,83
96	PANO DE CHÃO 50X70 PACOTE C/ 10 UNID	PCT	100	R\$ 46,50	R\$ 4.650,00	R\$ 45,75	R\$ 4.575,00	R\$ 46,89	R\$ 4.689,00	R\$ 46,38	R\$ 4.638,00
97	ESTAMPAS VARIADAS 100% ALCOIDAO, MEDINDO NO MINIMO 40X66CM	UNID	400	R\$ 7,50	R\$ 3.000,00	R\$ 8,50	R\$ 3.400,00	R\$ 8,99	R\$ 3.596,00	R\$ 8,33	R\$ 3.332,00
98	PANOS DE CHÃO - ALVEIADO	UNID	700	R\$ 7,90	R\$ 5.530,00	R\$ 7,50	R\$ 5.250,00	R\$ 7,75	R\$ 5.425,00	R\$ 7,72	R\$ 5.401,67
99	PAPEL HIGIENICO FARDADO COM 64 UNIDADES	FRD	7500	R\$ 85,00	R\$ 637.500,00	R\$ 86,00	R\$ 645.000,00	R\$ 87,00	R\$ 652.500,00	R\$ 86,00	R\$ 645.000,00
100	PAPEL TOALHA - FARDADO COM 24 UNIDADES	FRD	210	R\$ 89,00	R\$ 18.690,00	R\$ 122,25	R\$ 88,00	R\$ 122,50	R\$ 90,00	R\$ 111,25	R\$ 6.289,33
101	PILHA AA ALCALINA CARTELA C/ 02 UNID.	CART	10000	R\$ 12,50	R\$ 125.000,00	R\$ 12,70	R\$ 127.000,00	R\$ 12,99	R\$ 129.900,00	R\$ 12,73	R\$ 127.300,00
102	PILHA AAA ALCALINA CARTELA C/ 02 UNID.	CART	10000	R\$ 14,80	R\$ 148.000,00	R\$ 14,33	R\$ 143.500,00	R\$ 14,95	R\$ 149.500,00	R\$ 14,70	R\$ 147.000,00
103	PLACA SINALIZADORA - AREA DE TRABALHO	UNID	2000	R\$ 65,00	R\$ 130.000,00	R\$ 64,50	R\$ 129.000,00	R\$ 64,75	R\$ 129.500,00	R\$ 64,75	R\$ 129.500,00
104	PLACA SINALIZADORA - BANHEIRO RECIADO	UNID	2000	R\$ 65,00	R\$ 130.000,00	R\$ 64,50	R\$ 129.000,00	R\$ 64,75	R\$ 129.500,00	R\$ 64,75	R\$ 129.500,00
105	PLACA SINALIZADORA - PISO MOLHADO	UNID	2000	R\$ 75,00	R\$ 150.000,00	R\$ 74,00	R\$ 148.000,00	R\$ 74,75	R\$ 149.500,00	R\$ 74,58	R\$ 149.166,67
106	PULVERIZADOR ACRILICO 1000 ML	UNID	100	R\$ 29,50	R\$ 2.950,00	R\$ 29,25	R\$ 2.925,00	R\$ 29,99	R\$ 2.999,00	R\$ 29,58	R\$ 2.958,00
107	REFIL MOPP AGUA	UNID	400	R\$ 25,00	R\$ 10.000,00	R\$ 24,00	R\$ 9.600,00	R\$ 24,50	R\$ 9.800,00	R\$ 24,50	R\$ 9.800,00
108	REPELENTE LIQUIDO 100 ML	FRASCO	5000	R\$ 27,75	R\$ 138.750,00	R\$ 26,50	R\$ 132.500,00	R\$ 27,75	R\$ 138.750,00	R\$ 27,33	R\$ 136.666,67
109	RODO COM BORRACHA DUPLA 35 CM	UNID	7000	R\$ 11,50	R\$ 80.500,00	R\$ 12,00	R\$ 84.000,00	R\$ 12,50	R\$ 87.500,00	R\$ 12,00	R\$ 84.000,00
110	RODO PLASTICO 40CM COM CABO.	UNID	5000	R\$ 27,75	R\$ 138.750,00	R\$ 27,50	R\$ 137.500,00	R\$ 27,90	R\$ 139.500,00	R\$ 27,72	R\$ 138.583,33
111	SABÃO EM BARRA C/ 20 BARRAS DE 500G	CX	300	R\$ 195,00	R\$ 58.500,00	R\$ 194,00	R\$ 58.200,00	R\$ 196,00	R\$ 58.800,00	R\$ 195,00	R\$ 58.500,00
112	SABÃO EM BARRA, DE Glicerina, EMBALADO EM SACO PLASTICO, A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, COR: AZUL, CAIXA COM 20 BARRAS DE 500G	CX	250	R\$ 125,00	R\$ 31.250,00	R\$ 127,00	R\$ 31.750,00	R\$ 129,00	R\$ 32.250,00	R\$ 127,00	R\$ 31.750,00

113	SABÃO EM BARRA, SAIS + ÁCIDO GRAXO COM ALVELANTE SEM PERÚMINE 200G EMBALAGEM 5 UMD, (BR)	UNID	1500	R\$ 119,00	R\$ 178.500,00	R\$ 117,00	R\$ 175.500,00	R\$ 121,00	R\$ 181.500,00	R\$ 119,00	R\$ 178.500,00
114	SABÃO EM PO 1 KG	PCT	13400	R\$ 15,50	R\$ 207.700,00	R\$ 16,00	R\$ 214.400,00	R\$ 16,50	R\$ 221.100,00	R\$ 16,00	R\$ 214.400,00
115	SABÃO EM PO C/ 24 UNID DE 500G	FRD	550	R\$ 185,00	R\$ 101.750,00	R\$ 180,00	R\$ 99.000,00	R\$ 183,00	R\$ 100.650,00	R\$ 182,67	R\$ 100.466,67
116	SABONETE LÍQUIDO 500 ML	UNID	10000	R\$ 22,50	R\$ 225.000,00	R\$ 22,75	R\$ 227.500,00	R\$ 22,00	R\$ 220.000,00	R\$ 22,42	R\$ 224.166,67
117	SABONETE LÍQUIDO 5000	GALÃO	10000	R\$ 47,50	R\$ 475.000,00	R\$ 47,99	R\$ 479.900,00	R\$ 48,00	R\$ 480.000,00	R\$ 47,83	R\$ 478.300,00
118	SACO PLÁSTICO P/ LIXO - 100 LT, PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	7000	R\$ 6,90	R\$ 48.300,00	R\$ 6,75	R\$ 47.250,00	R\$ 6,80	R\$ 47.600,00	R\$ 6,82	R\$ 47.716,67
119	SACO PARA LIXO 15 LTS C/10 UNIDS.	FRD	1700	R\$ 6,50	R\$ 11.050,00	R\$ 6,25	R\$ 10.625,00	R\$ 6,70	R\$ 11.390,00	R\$ 6,48	R\$ 11.021,67
120	SACO PLÁSTICO P/ LIXO - 20 LT, PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	5000	R\$ 6,50	R\$ 32.500,00	R\$ 6,00	R\$ 30.000,00	R\$ 6,25	R\$ 31.250,00	R\$ 6,25	R\$ 31.250,00
121	SACO PLÁSTICO P/ LIXO - 200 LT, PACOTE COM 05 UNIDADES	PCT	1500	R\$ 7,90	R\$ 11.850,00	R\$ 7,50	R\$ 11.250,00	R\$ 7,75	R\$ 11.625,00	R\$ 7,72	R\$ 11.575,00
122	SACO PLÁSTICO P/ LIXO - 30 LT, PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	8000	R\$ 6,50	R\$ 52.000,00	R\$ 6,00	R\$ 48.000,00	R\$ 6,25	R\$ 50.000,00	R\$ 6,25	R\$ 50.000,00
123	SACO PLÁSTICO P/ LIXO - 40 LT, PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	1500	R\$ 6,50	R\$ 9.750,00	R\$ 6,00	R\$ 9.000,00	R\$ 6,25	R\$ 9.375,00	R\$ 6,25	R\$ 9.375,00
124	SACO PLÁSTICO P/ LIXO - 50 LT, PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	1000	R\$ 6,50	R\$ 6.500,00	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00	R\$ 6,25	R\$ 6.250,00	R\$ 6,25	R\$ 6.250,00
125	SHAMPOO DE USO ADULTO, COMPOSIÇÃO: CERAMIDAS, CONTEUDO NO MÍNIMO 46 L, 500ML	UNID	1100	R\$ 19,90	R\$ 21.890,00	R\$ 18,99	R\$ 20.889,00	R\$ 19,75	R\$ 21.725,00	R\$ 19,55	R\$ 21.501,33
126	SODA CAUSTICA 500KG	UNID	2000	R\$ 6,50	R\$ 13.000,00	R\$ 6,00	R\$ 12.000,00	R\$ 6,75	R\$ 13.500,00	R\$ 6,42	R\$ 12.833,33
127	TOALHA DE ROSTO - M/GODÃO	UNID	1000	R\$ 31,50	R\$ 31.500,00	R\$ 31,00	R\$ 31.000,00	R\$ 31,75	R\$ 31.750,00	R\$ 31,42	R\$ 31.416,67
128	VASSOURA EM PELO SINTÉTICO	DZ	700	R\$ 215,00	R\$ 150.500,00	R\$ 214,00	R\$ 149.800,00	R\$ 213,00	R\$ 149.100,00	R\$ 214,00	R\$ 149.800,00
129	VASSOURA P/CAVA CABO DE MADEIRA	DZ	700	R\$ 225,00	R\$ 157.500,00	R\$ 224,00	R\$ 156.800,00	R\$ 223,00	R\$ 156.100,00	R\$ 224,00	R\$ 156.800,00
130	VASSOURA TIPO GARI: BASE DE MADEIRA, MEDINDO 40CM, COM 42 FIBROS, CERDAS SINTÉTICAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MONTADA, COM CABO EM MADEIRA PERFEITAMENTE RETO E LIXADO, CAIXA COM 12 UNID.	CX	700	R\$ 288,00	R\$ 201.600,00	R\$ 289,00	R\$ 202.300,00	R\$ 287,00	R\$ 200.900,00	R\$ 288,00	R\$ 201.600,00
131	VASSOURAÇÃO DE P/CAVA	DZ	700	R\$ 355,00	R\$ 248.500,00	R\$ 357,00	R\$ 249.900,00	R\$ 359,00	R\$ 251.300,00	R\$ 357,00	R\$ 249.900,00
132	VASSOURINHA P/ VASO SANITARIO MADEIRA	UNID	800	R\$ 8,30	R\$ 6.640,00	R\$ 8,75	R\$ 7.000,00	R\$ 8,99	R\$ 7.192,00	R\$ 8,68	R\$ 6.944,00
133	VASSOURINHA P/ VASO SANITARIO PLASTICA	UNID	800	R\$ 11,70	R\$ 9.360,00	R\$ 11,90	R\$ 9.520,00	R\$ 12,00	R\$ 9.600,00	R\$ 11,87	R\$ 9.493,33
134	BANDEJA DESCARTAVEL, COM 03 DIVISÓRIAS - CX C/100 UNID.	CX	100	R\$ 235,30	R\$ 23.530,00	R\$ 234,50	R\$ 23.450,00	R\$ 235,90	R\$ 23.590,00	R\$ 235,23	R\$ 23.523,33
135	CAIXA DE ISOPOR 21	UNID	20	R\$ 28,00	R\$ 560,00	R\$ 28,30	R\$ 570,00	R\$ 29,00	R\$ 580,00	R\$ 28,50	R\$ 570,00
136	CAIXA DE ISOPOR 30L	UNID	20	R\$ 55,75	R\$ 1.115,00	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00	R\$ 56,00	R\$ 1.120,00	R\$ 55,58	R\$ 1.111,67
137	CAIXA DE ISOPOR 37L	UNID	20	R\$ 65,90	R\$ 1.318,00	R\$ 65,50	R\$ 1.310,00	R\$ 65,79	R\$ 1.315,80	R\$ 65,73	R\$ 1.314,60
138	CAIXA DE ISOPOR 60L	UNID	20	R\$ 130,00	R\$ 2.600,00	R\$ 128,00	R\$ 2.560,00	R\$ 129,50	R\$ 2.590,00	R\$ 129,17	R\$ 2.583,33
139	CAIXA TÉRMICA 24 L (ESPECIFICAÇÃO: EM PLÁSTICO RESISTENTE, COR AZUL.	UNID	20	R\$ 137,00	R\$ 2.740,00	R\$ 135,00	R\$ 2.700,00	R\$ 135,60	R\$ 2.712,00	R\$ 135,67	R\$ 2.712,00

140	COLHER DESCARTAVEL CAIXA COM 1000 UNID. COLHER DESCARTAVEL EM ACRILICO PARA REFEIÇÃO 16CM - PACOTE DE 50 UNIDADES CADA, CONTEUDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	CX	40	R\$ 98,00	R\$ 3.920,00	R\$ 98,50	R\$ 3.940,00	R\$ 99,00	R\$ 3.960,00	R\$ 98,50	R\$ 3.940,00
141	COPO DESCARTAVEL 180ML BRANCO CAIXA COM 25 PCT DE 100 UNIDADES	CX	100	R\$ 139,00	R\$ 13.900,00	R\$ 142,00	R\$ 14.200,00	R\$ 145,00	R\$ 14.500,00	R\$ 142,00	R\$ 14.200,00
142	COPO DESCARTAVEL 500ML BRANCO CAIXA COM 25 PCT DE 100 UNIDADES	CX	20	R\$ 210,00	R\$ 4.200,00	R\$ 211,00	R\$ 4.220,00	R\$ 210,50	R\$ 4.210,00	R\$ 210,50	R\$ 4.210,00
143	COPO DESCARTAVEL PARA CAFE, COM CAPACIDADE PARA 200 ML, CX COM 2.500 UNIDADES	CX	100	R\$ 206,00	R\$ 20.600,00	R\$ 205,00	R\$ 20.500,00	R\$ 207,00	R\$ 20.700,00	R\$ 206,00	R\$ 20.600,00
144	COPO DESCARTAVEL PARA CAFE, COM CAPACIDADE PARA 50 ML, CX COM 2.500 UNIDADES	CX	50	R\$ 158,00	R\$ 7.900,00	R\$ 157,70	R\$ 7.885,00	R\$ 158,99	R\$ 7.949,50	R\$ 158,23	R\$ 7.911,50
145	FILME PVC CULINARIO TRANSPARENTE: ESTICAVEL EM TUBETE, 28 CM X 30 METROS	UNID	640	R\$ 17,50	R\$ 11.200,00	R\$ 17,00	R\$ 10.880,00	R\$ 18,00	R\$ 11.520,00	R\$ 17,50	R\$ 11.200,00
146	GARFO DESCARTAVEL - PCT C/ 50 UNID	PCT	200	R\$ 7,75	R\$ 1.550,00	R\$ 7,50	R\$ 1.500,00	R\$ 7,25	R\$ 1.450,00	R\$ 7,50	R\$ 1.500,00
147	GUARDANAPÓ DE PAPEL BRANCO DESCARTAVEL - PCT C/ 50 UNIDADES	PCT	200	R\$ 5,80	R\$ 1.160,00	R\$ 5,75	R\$ 1.150,00	R\$ 5,99	R\$ 1.198,00	R\$ 5,85	R\$ 1.169,33
148	LUVA DESCARTAVEL PCT C/ 100 UNIDADES	PCT	100	R\$ 49,90	R\$ 4.990,00	R\$ 49,75	R\$ 4.975,00	R\$ 49,99	R\$ 4.999,00	R\$ 49,88	R\$ 4.988,00
149	MARMITEX DESCARTAVEL - CX C/ 100 UNID.	CX	100	R\$ 59,50	R\$ 5.950,00	R\$ 59,50	R\$ 5.950,00	R\$ 59,75	R\$ 5.975,00	R\$ 59,58	R\$ 5.958,33
150	MARMITEX ISOPOR: EMBALAGEM DE CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	200	R\$ 77,50	R\$ 15.500,00	R\$ 77,75	R\$ 15.550,00	R\$ 78,00	R\$ 15.600,00	R\$ 77,75	R\$ 15.550,00
151	PRATO DESCARTAVEL, MEDIDAS 15CM. CAIXA COM 500 UNIDADES	CX	80	R\$ 92,50	R\$ 7.400,00	R\$ 93,00	R\$ 7.440,00	R\$ 92,75	R\$ 7.420,00	R\$ 92,75	R\$ 7.420,00
152	PRATO DESCARTAVEL, MEDIDAS 21CM. CAIXA COM 500 UNIDADES	CX	80	R\$ 98,00	R\$ 7.840,00	R\$ 98,50	R\$ 7.880,00	R\$ 98,75	R\$ 7.900,00	R\$ 98,42	R\$ 7.873,33
153	PRATO DESCARTAVEL, MEDIDAS 26CM. CAIXA COM 250 UNIDADES	CX	160	R\$ 102,00	R\$ 16.320,00	R\$ 101,00	R\$ 16.160,00	R\$ 103,00	R\$ 16.480,00	R\$ 102,00	R\$ 16.320,00
154	ROLO DE PAPEL ALUMINIO (ESPECIFICAÇÃO: 7,5X45 CM)	UNID	500	R\$ 13,00	R\$ 6.500,00	R\$ 12,50	R\$ 6.250,00	R\$ 12,75	R\$ 6.375,00	R\$ 12,75	R\$ 6.375,00
155	SACO DE 1/2 KG: ESPECIFICAÇÃO: SACO TRANSPARENTE DE 500G, MEDINDO 25 X 35. PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	50	R\$ 3,75	R\$ 187,50	R\$ 3,50	R\$ 175,00	R\$ 3,99	R\$ 199,50	R\$ 3,75	R\$ 187,33
156	SACO DE 1/4: ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO DE POLILETILENO 10 X 30 CM, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	70	R\$ 4,50	R\$ 315,00	R\$ 4,75	R\$ 332,50	R\$ 4,25	R\$ 297,50	R\$ 4,50	R\$ 315,00
157	SACO DE 2 KG: ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE TAMANHO 13CM X 40CM, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	100	R\$ 8,50	R\$ 850,00	R\$ 8,00	R\$ 800,00	R\$ 8,99	R\$ 899,00	R\$ 8,50	R\$ 849,67
158	SACO DE 30 KG: ESPECIFICAÇÃO : SACO PLÁSTICO 30KG, MEDINDO 50 X 80 CM, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	200	R\$ 167,99	R\$ 33.598,00	R\$ 168,00	R\$ 33.600,00	R\$ 169,00	R\$ 33.800,00	R\$ 168,33	R\$ 33.666,00
159	SACO DE PAPEL PARA PIPOCA. ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM DE 12 X4 CM. PCT/500 UNID	PCT	40	R\$ 22,75	R\$ 910,00	R\$ 21,99	R\$ 879,60	R\$ 22,50	R\$ 900,00	R\$ 22,41	R\$ 896,53

160	SACO PLÁSTICO PARA LANCHE. MEDIDAS: 22CM X 17CM. PACOTE COM 100 UNID	PCT	40	R\$ 45,00	R\$ 1.800,00	R\$ 46,00	R\$ 1.840,00	R\$ 48,00	R\$ 1.920,00	R\$ 46,33	R\$ 1.853,33
161	SACOLA DE ALÇA TIPO CAMISETA 2 KG: ESPECIFICAÇÃO. SACOLA PLÁSTICA 2 KG TAMANHO 30CM X 40CM. PACOTE CONTEENDO 1000 UNIDADES	PCT	20	R\$ 18,00	R\$ 360,00	R\$ 18,50	R\$ 370,00	R\$ 18,99	R\$ 379,80	R\$ 18,50	R\$ 369,93
162	SACOLA DE ALÇA TIPO CAMISETA 5 KG: ESPECIFICAÇÃO. SACOLA PLÁSTICA 5 KG TAMANHO 45CM X 60 CM. PACOTE CONTEENDO 1000 UNIDADES	PCT	20	R\$ 18,00	R\$ 360,00	R\$ 18,50	R\$ 370,00	R\$ 18,99	R\$ 379,80	R\$ 18,50	R\$ 369,93
163	TAMPA DESCARTAVEL P/ COPO DE 200ML.	PCT	450	R\$ 6,99	R\$ 3.145,50	R\$ 6,50	R\$ 2.925,00	R\$ 6,85	R\$ 3.082,50	R\$ 6,78	R\$ 3.051,00
164	TAMPA DESCARTAVEL P/ COPO DE 500ML.	PCT	290	R\$ 7,50	R\$ 2.175,00	R\$ 7,99	R\$ 2.317,10	R\$ 7,85	R\$ 2.276,50	R\$ 7,78	R\$ 2.256,20
165	C/IMBUCA/PRATO FUNDO DESCARTAVEL, TAMANHO 15CM. CAIXA CONTEENDO 500 UNID EMBALADA. IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	CX	80	R\$ 6,50	R\$ 520,00	R\$ 6,25	R\$ 500,00	R\$ 6,75	R\$ 540,00	R\$ 6,50	R\$ 520,00
166	TOUCA DESCARTAVEL COZINHA INDUSTRIAL C/100 UN	CX	80	R\$ 25,00	R\$ 2.000,00	R\$ 24,50	R\$ 1.960,00	R\$ 24,75	R\$ 1.980,00	R\$ 24,75	R\$ 1.980,00
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 12.106.004,25</b>		<b>R\$ 12.082.917,20</b>		<b>R\$ 11.960.170,40</b>		<b>R\$ 12.046.363,95</b>

OEIRAS DO PARÁ, 13 DE JUNHO DE 2024

  
**ELIABE LOPES RODRIGUES**  
 Setor de compras